
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta  n. 284 del 26/05/2023 
 
STRUTTURA: Gestione Liquidatoria ATS Sardegna 

 

OGGETTO: Liquidazione avviso di pagamento Tassa Rifiuti (TARI) anno di imposta 2017 e 2021 – 
Strutture varie site nei Comuni afferenti alla ATS Sardegna e ricadenti nel territorio della ASL 8 
Cagliari. Comune di Vallermosa, Villanova Tulo, Muravera, Nuragus, Decimomannu e Quartu 
Sant’Elena 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Rita Concas  

Il Commissario 
Liquidatore ATS 
 

Dott. Enrico Gaia  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Gestione Regionale sanitaria 
Liquidatoria ATS 
 

        SI [ X ]                   NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

UtenteAsl1
Font monospazio
258              06 06  2023



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/8 del 03 marzo 2022, con la quale è 
stato individuato il Dott. Enrico Gaia quale Commissario Straordinario per la Gestione regionale 
sanitaria liquidatoria di ATS, delle soppresse USL e delle soppresse ASL ai sensi della Legge 
Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 e ss.mm.ii;  

CONSIDERATO che, in esecuzione della citata DGR 7/8, è stato stipulato apposito contratto tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Enrico Gaia e che la Gestione regionale sanitaria 
liquidatoria ATS ne ha preso atto con deliberazione n. 181 del 16 settembre 2022;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L.R. 24/2020, come novellato dall’art. 34 
della L.R. 17/2021, “per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’Ares”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO che la Gestione Liquidatoria ATS Sardegna ha ricevuto, con nota a firma del 
Dirigente Delegato SC Area Tecnica Cagliari - PG ASL8 n.40381 del 24/05/2023, gli avvisi per il 
pagamento della TARI per competenza di anno di imposta riferiti agli anni 2017 e 2021 per gli 
immobili/strutture ad uso sanitario ubicate nei comuni sotto indicati e afferenti al territorio della ASL 
8 Cagliari: 
 
• Comune di Vallermosa avviso di pagamento n. 2 del 12.12.2022 con il quale si richiede il 
pagamento per l’anno 2017 della tassa sui rifiuti (TARI) per gli immobili indicati nel predetto avviso 
che si unisce al presente atto sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale, e per 
un importo di € 141,00;  
 
• Comune di Villanova Tulo avviso di pagamento del 27.12.2022 con il quale si richiede il 
pagamento per l’anno 2017 della tassa sui rifiuti (TARI) per gli immobili indicati nel predetto avviso 
che si unisce al presente atto sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale, e per 
un importo di € 202,00;  
 
• Comune di Muravera avviso di pagamento n. 850 del 12.12.2022 con il quale si richiede il 
pagamento per l’anno 2017 della tassa sui rifiuti (TARI) per gli immobili indicati nel predetto avviso 
che si unisce al presente atto sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale, e per 
un importo di € 6.786,00;  



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

 
• Comune di Nuragus avviso di pagamento n. 6 del 31.05.2022 con il quale si richiede il 
pagamento per l’anno 2021 della tassa sui rifiuti (TARI) per gli immobili indicati nel predetto avviso 
che si unisce al presente atto sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale, e per 
un importo di € 134,00;  
 
• Comune di Decimomannu avviso di pagamento prot. n. 20722/22 con il quale si richiede il 
pagamento per l’anno 2021 della tassa sui rifiuti (TARI) per gli immobili indicati nel predetto avviso 
che si unisce al presente atto sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale, e per 
un importo di € 4.230,00;  
 
• Comune di Quartu Sant’Elena avviso di pagamento n. 1799 con il quale si richiede il pagamento 
per l’anno 2021 della tassa sui rifiuti (TARI) per gli immobili indicati nel predetto avviso che si 
unisce al presente atto sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale, e per un 
importo di € 44.717,00;  
 
PRESO ATTO della nota a firma del Dirigente Delegato SC Area Tecnica Cagliari - PG ASL8 
n.40381 del 24/05/2023, integrata con PG n. 0041796 del 30/05/2023, con le quali si trasmette la 
documentazione di cui all’allegato A e si chiede il pagamento delle relative imposte con 
l’attestazione che: 

-  gli immobili specificati ed identificati negli avvisi suindicati sono tutti destinati ed adibiti ad 
uso sanitario/istituzionale della Azienda a Tutela della Salute; 

- gli avvisi di pagamento sono stati verificati nel dettaglio dalla SC Area Tecnica ASL Cagliari 
e risultano essere dovuti;  

 
VERIFICATO che la Gestione Liquidatoria ATS deve provvedere al pagamento degli avvisi TARI 
nella nota sopra indicata in quanto riferite agli anni 217 e 2021 e che tutta la documentazione 
relativa all’istruttoria del procedimento in oggetto è agli atti della SC Area Tecnica – ASL Cagliari; 
 
STABILITO che l’onere derivante dalla presente deliberazione deve essere imputato sul Co.Ge. 
A802020701 - Altre sopravvenienze passive; 
 

DELIBERA 
 

1. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di €56.210,00 per il pagamento della quota TARI - 
Tassa Rifiuti - inerente le strutture Aziendali site nei Comuni di seguito indicati, adibiti negli 
anni di riferimento ad uso sanitario /istituzionale di ATS Sardegna:  

• Vallermosa: avviso di pagamento n. 2 del 12.12.2022  

• Villanova Tulo: avviso di pagamento n. 27 del 27.12.2022 

• Muravera: avviso di pagamento n. 850 del 12.12.2022  

• Nuragos: avviso di pagamento n. 6 del 31.05.2022 

• Decimomannu: avviso di pagamento prot. n. 20722/22  

• Quartu Sant’Elena: avviso di pagamento n. 1799 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

2. Di STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
56.210,00 verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2023 come di seguito rappresentato: 

ANNO UFFICIO MACRO CONTO IMPORTO 

2023 
ATS – 

Gestione 
Liquidatoria  

1 

A802020701 

Altre sopravvenienze 
passive 

€ 56.210,00 

3. DI INCARICARE il Dipartimento Giuridico Economico – SC Bilancio ARES a provvedere al 
pagamento delle somme indicate in esecuzione all’adozione del presente atto; 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line ATS - Gestione 
Regionale Sanitaria Liquidatoria. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

Dott. Enrico Gaia 
 
 
 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata on-line ATS - Gestione  Regionale Sanitaria 
Liquidatoria  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
06    06    2023         21    06   2023


		2023-05-30T13:03:59+0200
	CONCAS RITA


		2023-05-30T13:04:55+0200
	GAIA ENRICO


		2023-05-30T13:05:47+0200
	GAIA ENRICO


		2023-06-06T07:46:44+0200
	LEI GAVINO




